

Iiris Ilmonen

Eriävä mielipide

24.10.2022

Joutsan Kunta

Kunnanhallitus

Kunnanhallitus 24.10.2022

Jätän eriävän mielipiteen kunnanhallituksen päätökseen:

Asia 11

OIKAISUVAATIMUS/ HYVINVOINTIKOORDINAATTORIN TOIMI

Perustelu

Asian esittelytekstissä hallintojohtajan selvitys päätöksenteon otsikosta on varsin sekava; puhutaan aiemmista viranhaltijoista, työtehtävään siirrettäväksi ajatellun henkilön viran historiasta ja todetaan etteivät ne liity perustettavaan työtehtävään. Kuitenkin esittelytekstin loppuosassa siirrettävän henkilön historia työllisyyden hoitajana ja hänen roolinsa kriittisenä osajana tulee korostetusti esiin??

Päätöksenteossa on tullut selväksi, että tällä hetkellä työtehtävään siirrettäväksi ajateltu henkilö toimii sosiaalitoimessa erityispalvelujen esimiehenä ja palkkakustannukset ovat 100-prosenttisesti perusturvan kuluja. Sosiaali- ja terveysministeriön sivuilta löytyvän infon mukaan: ***Kuntien palveluksessa sosiaali ja terveydenhuollon palvelutuotantoon liittyvissä tukipalvelutehtävissä työskentelevät henkilöt siirtyvät hyvinvointialueiden palvelukseen, jos henkilön tosiasiallisista työtehtävistä vähintään puolet on kunnan sosiaali- tai terveydenhuollon tukitehtäviä. Lisäksi opiskeluhuollon kuraattorit ja koulupsykologit siirtyvät hyvinvointialueiden ja hyvinvointiyhtymien palvelukseen.***

Joutsan kunnan talousarviossa vuodelle 2022 todetaan:

Työllisyydenhoito on keskitetty Joutsan TyöVarikolle, jonka yhteydessä toimii alle 29-vuotiaille suunnattu Nuorten työpaja, joka on saanut hankerahoitusta 50 % työntekijän palkkakustannuksista. Lisäksi myönnetyssä hankerahassa on otettu huomioon materiaali- ja kalustokustannuksia sekä palveluiden ostokustannuksia valmentautujien elämänhallinnan edistämiseksi. TyöVarikon

henkilöstöresurssit ovat myös Nuorten työpajan käytössä. Työllisyydenhoidon kokonaiskehittäminen ja tulosten seuraaminen on vuonna 2019 perustetun **työllisyydenhoidon työryhmän vastuulla**. Huomion arvoista on myös, että kuntouttava työtoiminta siirtyy 1.1.2023 hyvinvointialueelle.

Vaikka työllisyyden hoidon uudistus on tulossa 2025, se ei tarkoita, että Joutsan kunta hoitaisi jatkossa TE-keskusten tehtävät. Uudistuksessa työ- ja elinkeinoministeriö on linjannut, että palvelut siirrettäisiin kunnalle tai useammasta kunnasta muodostuvalle yhteistoiminta-alueelle, jonka työvoimapohjan **on oltava vähintään 20 000 henkilöä**.

Hallintosääntömme 33 § antaa ohjeet palvelusuhteeseen ottamisesta. Lisäksi tasa-arvoa ajatellen, työtehtävän julkisesti haettavaksi laittaminen ei ainakaan tasa-arvoa pienennä. Työnantajakuva saisi myös myönteisyyskehysten.

Kuntaliiton sivuilta löytyy hyvä määritelmä hyvinvointityöstä:

Kuntalainen, hänen tarpeensa ja hyvinvointinsa on kaiken tekemisen keskiössä. Yhteisöllinen välittäminen, turvallisuuden tunne ja ihmisten vaikuttamismahdollisuudet korostuvat. Kuntalaisten turvallisuuden tunne muodostuu liikennejärjestelyistä, rikollisuuden ehkäisemisestä, hyvästä ilmanlaadusta sekä elinympäristön puhtaudesta ja rauhallisuudesta. Turvallisuutta luovat myös riittävät ja laadukkaat palvelut, tietoturvalliset sähköiset palvelut, yhteisöllisyys ja turvaverkostot sekä turvallinen työympäristö.

Kunta edistää omalta osaltaan kuntalaisten hyvinvointia. Kunta tarjoaa mahdollisuuksia aktiiviseen ja hyvinvoivaan elämään turvallisessa ja viihtyisässä elinympäristössä. Kunnat huolehtivat puhtaasta ja terveellisestä asuinympäristöstä sekä monipuolisista harrastusmahdollisuuksista.

Hyvinvoinnin edistämisen tehtävä on laaja ja edellyttää poikkihallinnollista yhteistyötä. Kuntalaisten hyvinvointi on yhteydessä koulutukseen, liikunta-, ruoka- ja kulttuuripalveluihin, kaavoitukseen, vesihuoltoon, ympäristön tilaan, liikennejärjestelyihin sekä moniin muihin kunnan hoitamiin tehtäviin.

Meillä on 25.10.2021 kunnanhallituksessa nimetty hyvinvointityöryhmä, joka varmasti pystyy tekemään hyvinvointi- ja siihen liittyvää koordinoitua joutsalaisille. Tuossa päätöksessä § 229 mainitut ryhmät; järjestöt, yritykset, asiantuntijat on ehdottoman tärkeää ottaa hyvinvointityöhön mukaan.

Iiris Ilmonen

